
 

Paryż, 13.V.19.

DÉLÉGATION POLONAISE

à na CONFÉRENCE ps na PAIX 8%“Ч
 

тих
Run Banzan, 3, 5

1. Kryska: 06-87

Drogi Komendancie,

«

Przypuszczam, że dochodzą Was systematycznie raporty od generała Roz-
_ wadowskiego i że o pertraktacjach z rusinami informowani jesteście telegra-
© ficznie. Na "џин wypadek jednak woli i ze swej strony przesłać tę czyś

informacji, którą posiadam.
.0 ile wiem dotychczas o@były się trzy posiedzenia Komisji aljanckiej

utworzonej w celu zawarcia zawieszenia Śroni w Galicji. Na pierwszem i na dru-

giem obecni byli p.p.Dmowski i Paderewski. Trzecie posiedzenie z kolei odbył6

się wczoraj i na tem posiedzeniu przewodniczący gen.Botha spełnił zapowiadaną

„przez siebie dwukrotnie 'groźbg - wręczył tekst zawieszenia broni ustanowiony

przez cztery wielkie państwa z żądaniem zaakceptowania tegoś w ciągu 24 рофлія,
Projekt zawieszenia bron? ustanawia tymczasową linję demarkacyjną pol

sko-rusinską : na zacţxc'nd od Sokala, na zachod od KamionkB Strumizowej, pomip-

dzy Przemyślanami i Bóbrką, na zachód 6d Drohobycza, na zachód od Turki, lin-

ja na południe do Karpat. Siły obu stron mają być zredukowane po 20 tys. 0 wy-

konaniu zawieszenia broni roztrzygać црпе Зет sja zawieszenia broni złożona

z przedstawicieli cztergch wielkich państw. Komisja, La między innemi będzie

"miała za zadanie przestrzegać porządku, i bezpieczeństwa publicznego po obu

stronach linji demarkacyjnej. Nastąpić ma wymiana jeńców, zagwarantowane bę-

dzie własność, odszkodowania, etc, $
Odpowiedź, jakiej udzielił dzis o 10 rano p.Dmowski na podstawie kon-

ferencji z gen.Rozwadowskim i p.Dlńskim, oświadcza gotowość zgodzenia się na

zawieszenie broni w tym tylko wypadku, jezeli linja demarkącyjna uwzględni ko -

_niecznosci strategiczne polskie t.zn. związek z :.qu rumuńską. R

© % Tłem tych wszystkich zabiegów aljanckish jest po pierwsze dązenie an-

glikow do skoncentrowania w swem ręku wszystkich źródeł nafty na kontynencie,

powtóre zamiar utworzenia oddzielnej narodowej jednostki 4 Galicji Wschodniej

(mowa jest nawet o, statuts de la Galicie orientale) ewentualnie związanej, luz-

nie z Poliską. W zw; zku z tem stoi pewne jakgdyby pogodzenie się ukrainców z '

mysla; państwa Rusi'nskiego zfederowanego z Ukrainą, ale dającego specjalne ста.

rancje Polsce (Lwów wolnem miastem złĄączonem z Polską, korytarz polski do Ru-

; munji). Takie tendencje wypowiadali p.p.Sydorenko i Panejko przed paru dniami

na spotkaniu z p.p.Dłuskim i Wasilewskim. Я
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